
V

А Д М  И Н И (Г Р А Ц И  Я М УМ И 1 Ш П А Л Ь Н О Г О  О Б Р А ЗО В А Н И Я  
« К О Н О Ш С К И Й  М У Н И Ц И П А Л Ь Н Ы Й  РА Й О Н »

П О  С  Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18 октября 2022 г. №> 682

пас. Коя»;ш .Архангельской области

Одаолнятельных мерах социальной поддержки семьям 
проживающих на территории Коношского муниципального района 
Архангельской области военнослужащих, сотрудников некоторых 

федеральных органов исполнительной власти и федеральных 
государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена 

военная служба, сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, 
принимающих участие в специальной военной операции на территориях 

Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, 
Запорожской области, Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно- 
исполнительной системы Российской Федерации, выполняющих возложенные 

на них задачи на указанных территориях в период проведения специальной 
военной операции, а также г раждан, призванных на военную службу 

но мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской Федерации 
от 21 сентября 2022 года JVt 64  ̂«Об объявлении частичной мобилизации 

в Российской Федерации», в том числе погибших (умерших) при исполнении
обязанностей военной службы (службы)

В соответствии с частью 4 статьи 37 и част ью 5 статьи 65 Федерального закона 
or 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», в 
целях реализации Указа I [резидента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года 
.У 647 «Об объявлении частичной мобилизации в Российской Федерации», 
администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1; Ввести до 30 июня 2023 года следующие дополнительные меры социальной 
поддержки семьям проживающих иа территории Коношского муниципального 
района Архангельской области военнослужащих, сотрудников некоторых 
федеральных органов исполнительной власти и федеральных государственных 
органа», в которых федеральным законом предусмотрена военная служба, 
сотрудников органов внутренних дел Российской Федерации, принимающих 
участие в специальной военной операции на территориях Донецкой Народной 
Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области, Херсонской 
области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной системы Российской 
Федерации, выполняющих возложенные па них задачи на указанных территориях в 
период проведения специальной военной операции, а также г раждан, призванных на 
военную службу по мобилизации в соответствии с Указом Президента Российской



у

1

Федерации от 21 сентября 2022 года2^ 647 «Об объявлении частичной мобилизации 
в Российской Федерации», в том числе погибших (умерших) при исполнении 
обязанностей военной службы (службы) (далее соответственно военнослужащие, 
сотрудники и мобилизованные граждане):

бесплатное горячее питание обучающихся но обраюватедьным программам 
основного обшего и среднею общего образования в мушшипальных 
общеобразовательных организациях, являющихся детьми, родитель! и) или 
законный!ыс) представитель)и) которых является военнослужащим, сотрудником 
или мобилизовании м гражданином;

бесплатный присмотр и уход за детьми, посещающими муниципальные 
образовательные организации, реализующие программы дошкольного образования, 
и являющихся детьми, родитель)и} или законный(ые) представителен) которых 
яатяетея военнослужащим, «ггруднаком или мобилнзованньш гражданином, в виде 
оплаты расходов указанной образовательной организации, связанных с 
организацией питания и приобретением расходных материалов, используемых для 
обеспечения соблюдения воспитанниками режима дня и личной гигиены.

2. Утвердить прилагаемое Положение о предоставлении дополнительных мер 
социальной поддержки семьям проживающих на территории Коношскою 
муниципального района Архангельской о б л ает  военнослужащих, сотрудников 
некоторых федеральных органов исполнительной власти н федеральных 
государственных органов, в которых федеральным законом предусмотрена военная 
служба, сотрудников органов внутренних дед Российской Федерации, 
принимающих участие в специальной военной операции на территориях Донецкой 
Народной Республики, Луганской Народной Республики. Запорожской области. 
Херсонской области и Украины, сотрудников уголовно-исполнительной системы 
Российской Федерации» выполняющих возложенные на них задачи на указанных 
территориях в период проведения специальной военной операции, а также граждан, 
призванных на военную службу по мобилизации в соотистствии с Указом 
Президента Российской Федерации от 21 сентября 2022 года Х<? 647 «Об объявлении 
частичной мобилизации в Российской Федерации», в гом числе погибших 
(умерших) при исполнении обязанностей военной службы (службы).

3, Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования и действует по 30 июня 2023 года включительно.

Врио Главы 
муниципального Едемский


